REUNIÓN DEL 22/05//2013, ACTA 47/2012-13.  

* DIVISIÓN DE HONOR MASCULINA * 
= XXIII LIGA ASOBAL = 

- JORNADA 29ª. - 

ENCUENTRO ACADEMIA OCTAVIO – GLOBALCAJA-C. ENCANTADA. (DHE293-19/05/13).- 

REQUERIR a la SOCIEDAD DEPORTIVA OCTAVIO VIGO el pago de MIL SEISCIENTOS EUROS (1.600,00 €) en concepto de 
pago del fondo arbitral no abonado en el encuentro, cuyo importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el 
PLAZO IMPRORROGABLE DE TRES DÍAS HÁBILES a contar desde el siguiente a la notificación del presente acuerdo, o en su defecto,

[...]

de Régimen Disciplinario, por incurrir por primera vez en la participación incorrecta de un jugador con licencia 
en categoría inferior a la de dichos encuentros. 

ENCUENTRO AUGI-U.E. SARRIA – LA SALLE MONTCADA. (EXPTE. 72/2012-13.- Acta 45/2012-13, pto. 26.- 1MB263-27/04/13).-  

Sancionar al club HANDBOL LA SALLE MONTCADA con MULTA DE SEISCIENTOS UN EUROS (601,00 €) y DESCUENTO 
DE DOS PUNTOS en la clasificación general con el resultado que finalizó el encuentro en cuestión (27-25), conforme al artículo 
51.D).1) del Rgto. de Régimen Disciplinario, por incurrir por segunda vez en la misma temporada en la participación incorrecta de un